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РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН  

«О РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГАХ И НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ  

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 
Принят 

Законодательным Собранием 23 ноября 2023 года 
 

 

Статья 1  

Внести в Областной закон от 10 мая 2012 года № 843-ЗС  

«О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростов-

ской области» следующие изменения: 

1) часть 5
1
 статьи 2 дополнить пунктами 8, 9 и 10 следующего содер-

жания: 

«8) 1,6 процента – в 2024 году; 

9) 1,6 процента – в 2025 году; 

10) 1,6 процента – в 2026 году.»; 

2) в части 3 статьи 7: 

а) в пункте 8 слова «федеральном реестре инвалидов)» заменить сло-

вами «государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере»)»;  

б) в пункте 10 слова «федеральном реестре инвалидов)» заменить сло-

вами «государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере»)»; 

в) в пункте 11 слова «федеральном реестре инвалидов)» заменить сло-

вами «государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере»)»; 

3) статью 9
1
 дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Размер потенциально возможного к получению индивидуальным 

предпринимателем годового дохода по видам предпринимательской деятель-

ности, указанным в таблице настоящей статьи, ежегодно индексируется  

на коэффициент-дефлятор, установленный на соответствующий календарный 

год.»; 
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4) статью 15 дополнить частью 19 следующего содержания: 

«19. Положения части 1 статьи 10 настоящего Областного закона дей-

ствуют до 1 января 2025 года.». 

Статья 2 

Настоящий Областной закон вступает в силу с 1 января 2024 года,  

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 
Губернатор  

Ростовской области В.Ю. Голубев 
 
г. Ростов-на-Дону 
28 ноября 2023 года 
№ 40-ЗС 
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